

Согласовано:

" " 2015г.

Утверждаю:

Директор по строительству ОАО "АТЭК"

Хайров Р.З.

" " 2015г.

**Сметный расчет №40**  
на проектные работы

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных работ:

**Разработка проектной документации системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре на объекте: Здание котельной по адресу: г. Новороссийск, ул. Цедрика, 60**

| №<br>пп | Характеристика предприятия,<br>здания, сооружения или виды<br>работ                             | № частей, глав, таблиц и пунктов,<br>указаний к разделу или главе<br>сб.цен на проектные работы<br>для строительства         | Расчет стоимости<br>а+вх или<br>(объем строит. монтажных<br>работ х%) | Стои-<br>мость,<br>руб. |
|---------|---|--|---|-------------------------|
| 1       | 2   | 3  | 4   | 5                       |
|         |   | Цена рабочего проекта (РП) -90% от<br>общей цены   |   |                         |
| 1.1     | Пожарная сигнализация   | СБЦ Системы противопожарной и<br>охранной защиты   | Общая цена:   |                         |
|         |   | Гл. з Табл.3 п.5   | 692   |                         |
|         |   | 28,73- индекс пересчета<br>в текущие цены на 1 кв.2015г<br>Приложение к письму Минстрой России<br>от 12.02.2015 №3691-ЛС/08  | 692 * 28,73   | 19881,16                |
|         |   | К-1,15 - проектирования установок<br>пожарной сигнализации, совмещенных с<br>ручными пожарными извещателями                  | 19881,2 * 1,15  | 22863,334               |
|         |   | Цена проекта (РП)  | 22863,33 * 90%  | 20577,0006              |
| 1.2     | Система оповещения  | СБЦ Системы противопожарной и<br>охранной защиты   | Общая цена:   |                         |
|         |   | Гл. з Табл.4 п.5   | 554   |                         |
|         |   | 28,73 - индекс пересчета<br>в текущие цены на 4 кв.2014г<br>Приложение к письму Минстрой России<br>от 12.02.2015 №3691-ЛС/08 | 554 * 28,73   | 15916,42                |
|         |   | Цена проекта (РП)  | 15 916,42 * 90%   | 14 324,78               |
|         | Итого по разделам   |  |   | 34 901,78               |
|         |   | НДС  | 18%   | 6282,32                 |
|         | <b>ВСЕГО по смете в текущих ценах с<br/>К=28,73 (индекс перехода в<br/>текущий уровень цен)</b> | Приложение к письму Минстрой России<br>от 12.02.2015 №3691-ЛС/08   |   | <b>41 184,10</b>        |